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Szanowny Panie,

rozpatrując petycję w sprawie lokalnego programu zdrowotnego ,,Bezpieczna ciąża- domowe KTG dla

mieszkanek Tychów" informuję, że jednostka samorządu terytorialnego nie jest organem, który decyduje

o standardach opieki zdrowotnej, w tym o standardach postępowania w ramach opieki połozniczo-

ginekologicznej nad kobietą w ciązy. Podmioty właściwe do podnoszenia wszelkich standardów

postępowania w medycynie oraz ustaIania procedur medycznych to m,in. Ministerstwo Zdrowia,

Narodowy Fundusz Zdrowia, towazystwa naukowe, krajowi i wojewódzcy konsultanci. Swiadczenia

opieki zdrowotnej są realizowane w podmiotach działalności leczniczej przez wykwalifikowaną kadrę

medyczną.

Ponadto warlo zaznaczyc, że badania KTG są świadczeniami gwarantowanymi, finansowanymi

w ramach ubezpieczenia zdrowotnego, zlecanymi bezpośrednio pzez lekarza od około 28 tygodnia

ciąy, a jeśli kobieta choruje to od około 24 tygodnia na kazdej wizycie kontrolnej, W sytuacjach nagłych,

w ramach izby przyjęckażdej kobiecie, która jest zaniepokojona stanem zdrowia swojego dziecka mozne

zostać wykonane badanie KTG. Nie ma natomiast wystarczających rekomendacji, by procedurę

powszechnego jego monitorowania finansować ze środków jednostek samorządu terytorialnego.

Na podstawie map potrzeb zdrowotnych stwierdzam, że zakup usług opisanych w petycji nie jest

wystarczającym ijedynym priorytetem w stosunku do potrzeb zdrowotnych w mieście jakimi aktualnie są
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choroby układu krązenia, nowotwory, otyłość, szczegolnie wśród dzieci i młodzież czy depresja, na które

n ie posiad a my wysta rczających środ ków fi n ansowych.

Mając na uwadze aktualną sytuację merytoryczną, infrastrukturalną i finansową gminy pomimo

społecznej wartości proponowanego rozwięania dla kobiet w ciąży nie widzę obecnie możliwości

wdrozenia proponowanego programu czy tez zakupu takich usług,
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